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Finálé
Ott van most már a ple­

num előtt a írankbizottság je­
lentése, hogy megnyissa a vi­
tát, amelynek le kell zárnia 
az ügy politikai részét. Re­
méljük, hogy a nemzetgyűlés 
most már sietni fog, hogy 
likvidáltassék a bűncselekmény 
politikuma. Az ország közbé­
kéje a külföld előtti presztízst 
a "gazdasági élet érdekei pa­
rancsolják, hogy a sürgősség 
kimondása valóban meghozza 
a mielőbbi megfellebbezhetet­
len ítéletet, amellyel helyreáll 
a lelkek egyensúlya. Erre van 
legfőbb szükségünk.

Beteltünk a politikai célza­
tosságnak, az ellenségeink ál­
tal folytatott rágaiomhadjáraí- 
nak s a pártok közötti har­
coknak elfajulásával. A jogá­
szi elmék gimnasztikája, amely 
káprázatos virtozitással, takti­
kai előnyök kiaknázásával ezt 
a szégyenteljes bűnesetet arra 
használta fel, hogy a kormány­
zat tisztító munkáját és be­
csületes intencióit ferde meg­
világításba helyezze, már min­
denki számára unalmas lát­
ványt nyújt. Pedig mégcsak 
a következő napok szócsatái 
fogják fenékig kimeríteni a 
frank-ügy iszapját, amit nem 
annyira maga a bűncselekmény 
mint inkább az akörül keltett, 
tisztának éppen nem nyilvá­
nítható szándékok hordtak rá.

A frankbizottság többségi 
jelentésének, szemben a ki­
sebbség külön véleményével, 
mely annyira nem egységes, 
hogy három irányú konklú­
zióban próbálkozik a közvé­
lemény figyelmének magái a 
terelésével, egyetlen nagy elő­
nye van a többi felett. Ez a 
meztelen igazság feltárása, az 
igazság egyszeri! és őszinte 
megállapítása, a felelősség kér­
désében a tárgyilagos szem­
lélet vallomástétele. Evvel bi­
zony nem diesekedhetik sem 
Vázsonyi, sem Farnas, sem 
Rassay okfejtése. A vizsgálati 
anyagból ők oly elmegyakor­
lattal jutnak feltevéseikre, ami­
lyennel csak a jogászi és po­
litikai fogalomzavarkeltés, az 
induktív és deduktív módsze­
rek szándékos összevegyítése,

a való tényállás kutatása he­
lyett a mindenekelőtt való 
vádemelés és felelősségháritás 
tudatos tendenciája képes mun­
káját végezni. Kötetekre me- [ 
nő vádanyag van összesüritve ; 
a kiskbbségi véleményjelen ' 
tésben, de hiányzik abból a 
pártatlanságra és tárgyilagos­
ságra való törekvés bírói ön 
tnegtadadása, amelyre közvi­
szonyaink mellett politikusaink 
szinte képtelenek. Hiába vár­
tuk, hogy méltóságteljes lesz 
majd a bizottsági jelentések 
tárgyalása, melynek egyetlen 
befejezési módját tudjuk el­
képzelni ; a bűnügy felett való 
napirendre térést, riern ígér 
sok jót e tekintetben az a 
hangos kísérő mozgolódás, 
mely a szélső baloldal felvo- | 
nulását mindenkor követi.

De hiába állnak szemben 
merőben egymással a jelen­
tések ellentétes konklúziói, 
megvan a közös eredmény. 
Tény az, hogy kiderült, 
miszerint Bethlen István gróf 
miniszterelnök saját köteles­
ségérzetétől vezetve az esső 
pillanattól fogva többet tett a 
frankügy bűnügyi része tekin­
tetében a törvényes megtör 
lás érdekében, mint amennyit 
a mesterségesen politikai szén 
zációvá dagasztott ügy leve­
zetésére a parlamenti bízott 
ság hosszas vizsgálata telt. 
Mert akkor, amikor a bűnügyet 
leleplezték, a tetteseket vizs­
gálati fogságba vetették, az 
eset nem volt több más kö­
zönséges bűnesetnél, mig az 
óta belékevertek mindent, ami 
oda nem tartozik, rendszer- 
buktatást, királykérdést, zsidó­
kérdést s ezt mélyítették a 
külföldi sajtóban, ahelyett, 
hogy igyekeztek volna meg­
óvni a nemzet becsületét, a 
rágalmak lavinájától. De vé­
gére értünk a politikai játék­
nak is. Pontot kell tenni visz- 
szavonhatatlanul. A genfi útig 
hátralévő idő bőven elég a vi­
tára. Addig le kell játszódnia 
az ellenzék politikai kedvte­
lésének, mely után a parla- 
mentárizmus törvénye szerint 
a többség meghozza határo­
zatát és ezzel utat nyit az 
igazi nemzetépitő munka tör­
vényalkotásának.

Mezei Mór emlékünnepély
A sátoraljaújhelyi izraelita anya­

hitközség e hó 22-én tartotta a 
város nagy szülöttének, a hitköz 
ség diszelnökének s a magyar 
zsidóság nagy férfiának Mezei 
Mórnak elhunyta évfordulója alkal­
mából arcképleleplező gyászünne- 
péiyélyét. A templom padsorait tel­
jesen megtöltő közönség somi kö­
zött Széli József főispán, Bernáíh 
Aladár alispán, Lehoczky Sándor 
törvényszéki elnök, Orbán Kál 
mán dr. polgármester vezetésével a 
hatóságok képviselői voltak jeien. 
Megjelent az ünnepségen kerüle­
tünk nemzetgyűlési képviselője, 

dr. Görgey István is.
A gyászünnepély Roth Sámuel 

főrabbi nagyhatású beszédével 
kezdődött, majd a tanácsteremben 
folytatódott, ahol Reichard Sala 
mon hitközségi elnök tartotta az 
emlékbeszédet. Mezei Ernő a ve­
terán publicista, Mezei Mór test- 
véröccse köszönte meg a család 
nevében a megható, kegyeletes 
megemlékezést. Beszéde a haza- 
fiság és vallásosság gyönyörű 
apotheozisa volt. Külön meglepe-

B kisebbségi jagaslat
Illetékes helyen a következő 

magyarázattal kísérik a parla­
menti bizottság kisebbségi javas­
latát :

A parlamenti bizottság kisebb­
ségi javaslatában a kisebbségi 
vélemény nem igaz adatokkal ér­
vel, hanem vádiratot ad. Vadjai 
amaz állítólagos kijelentésekre 
vonatkoznak, melyek szerint a 
kormánynak előzetes tudomása 
lett volna a te vekről. Követkéz- 
tetéseit Rába Dezső ingadozó 
valló i.ására építi fel, melynek 
ellentmondásait figyelembe nem 
veszi a hozzáintézett kérdések 
kapcsán a kormánykörökkel fel­
tételezett összeköttetéseket ille­
tően. Az anyag ilyen szándékos 
csoportos tása azt a célt szó gá.ja, 
hogy Windischgraetz vallomásá­
val vagy annak egyes kiragadott 
részeivel alátámasszák Raba in- 
gatag vallomását. De szándéko­
san elhallgatja Windischgractznek 
vallomásából azokat a részenet, 
amelyekben határozott nemmel 
felel. A kisebbségi vélemény sú­
lyos beszámítás alá eső mozza-
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tést keltett a templomi kórus ha­
tásos szereplése. Az egész ünne­
pély az újhelyi zsidóság hazafias 
viselkedésének példás bizonysága 
volt. A gyászünnepély után az izr. 
anyahitközség ünnepi vacsorát 
rendezett, melyen szimpatikus tet­
szést keltett Mezei Ernő publicista, 
volt országgyűlési függetlenségi 
képviselő beszéde, aki a hazafi- 
ságot és vallásoságot jelölte meg 
olyan alapul, melyeken a magyar 
zsidóság intézményeinek s tény­
kedéseinek nyugodnia kell.

Feltűnést keltett beszédének az 
a része különösen, melyben Vá­
zsonyi Vilmos jelenlegi politikai 
magatartásával élesen szembehe­
lyezkedve, mostani szereplését 
egyébként kiváló érdemei mellett 
— olyannak jelölte meg, mely 
Magy at ország mai helyzetében 
nem kívánatos és a nemzet érde­
keivel ellentétes. A vacsorán, me­
lyen részt vett dr. Görgey István 
nemzetgyűlési képviselő is, még 
több tartalmas felszólalás hang­

zott el.

iüBgiiihoifásbaa
dott a dologról. Ezt a tudomást 
a Perényi-levéllel akarják bizonyí­
tani, holott a Perényi-levél kizá­
rólag annyit mond, hogy Na- 
dossynak tudomása (vagyis hiva­
tásánál fogva biztosan több tudo­
mása) kellett hogy legyen. És 
ép ez a körülmény hozta magá­
val, hogy a miniszterelnök Ná- 
dossyval tétesse meg a szükséges 
első lépéseket, mert mint országos 
főkapitánynak mindenképen tud­
nia kellett, akar értesülés, akár 
más figyelemkisérés vagy nyo­
mozási adat utján a dologról.

A Vázsonyi-félc kisebbségi je­
lentés a vádhaimazás mellett még 
egy büntetőjogi fogalmat is 
konstruál. Nem alkalmi bűnszö­
vetkezetről beszél, hanem követ­
kezetesen titkos társaságot emle­
get, ezzel akarván bizonyítani, 
hogy az orsagban ilyenek vannak, 
működnek, a kormány azokat 
tűri. Ilyen látszatot akarnak kel 
teni és fentartani, hogy vele iga­
zoljak a baloldali ellenzék évek 
óta hangoztatott vádja.t és két­
ségbe vonjak a konszolidációt.
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szám Dán hoznak fel szövetgyapjas 
merinókat, angol husjuhokat, racka 
és cigája juhokat. Az idei tenyész­
állatvásárnak, tehát igen gazdag 
és változatos anyaga lesz, amely 
a hírek szerint minőség és te- 
nyészérték tekintetében is ki fogja 
elégíteni a legmesszebbmenő ki 
vánságokat és képet fog nyújtani 
az ország tenyészállatprodukciójá­
nak a legutóbbi időben elért szép 

fejlődéséről.
A tenyészállatkiáiliiás és vásár 

intézményének állandóan tapasz­
talható fejlődése igen örvendetes 
jelenség ; az idén a csonka ország

fl destruHtiv sajtó Ellen
Baranyavármegye közönsége 

febr. 8-iki rendes közgyűlésében 
elhatározta és kimondotta, hogy 
felháborodással iltéli el a magyar 
államot, ennek belső rendjét s a 
magyar nemzeti becsületet célza­
tosan és lelkiismeretlenül támadó 
és megsemmisíteni akaró fővárosi 

sajtó üzelmeit, hangsúlyozza a mi­
niszterelnök és kormánya iránti 
teljes bizalmát és vele együtt érez 

a felforgató elemek elleni súlyos, 
de eredményes küzdelmében s a
nemzetgyűlést és a kormány elnö- , [aj|áb61 tQbb tenyészni
két feliratban kén hogy a nemzet mint ame„„yit a bé-
becsűletet beszennyező a mag éyekben az ország egész terű-
állam és nemzet létezése vészé fdh0,|ak |gy teh4f az idei
lyeztetfi sajtó propagandát eröteh észá,|aWásárni| kedvezőbb és

jes és hatásos intézkedése j kényeimeSebb tenyészállatbeszer-

gye lehetetlenné. ; zési lehetőséget valóban nem !e-
Baranya varmegye ezen hataro- ^ merj j(, a legkiválóbb

zatát hozzájárulás véged meghűl- anyagából egy helyen,
dőlte Zemplén vármegye kőzönsé- j ^'^VköHség és fáradság

gének is és tgy a törvényhatóságnak , * * |ehet v41o.
módjában lesz. tegköze^ ő j . kedvez6 alkalmat az
gyűlésen ez trányban ,s állast fo„ , bjzony.ra foKOZ(lllan ki fog-

jak használni a gazdasági felügye­
lőségek és a községek, mert a 
köztenyésztés számára megfelelő 
számú és jő minőségű apaállatok 
beszerzése fontos és sürgős feladat^ 

A tenyészállátkiállitáson való 
bevásárlást nagyon megkönnyíti a 
tenyészállatbeszerzési hitelnek a 
viszonylag kedvező feltételek mel­
lett való biztosítása. Nagyon tanul-

bejelentések az országos te- 
nyészkiállitásra és vásárra

Az Országos Magyar Gazdasági 
Egyesület által márc us hó 19.
20. és 21-én rendezendő díjazás­
sal és vásárral egybekötött orszá 
gos tenyészállatkiáilitásra a kedve­
zőtlen gazdasági viszonyok elle­

nére is oly nagy számban futottak 
be a bejelentések, hogy a bejelen­
tett állatok a vásártelepen rendel­
kezésre álló összes istállókat tel­
jesen megtöltik. Az elfogadott be­
jelentések szerint összesen 502 
drb. szarvasmarha, 1003 drb. ser­
tés, 762 drb. juh, több mint 500 
drb. baromfi és 100 drb. házinyul j 
kerül bemutatásra és eladásra. Az j 

összes fontos fajtákat szép és nagy 
anyag fogja bemutatni a kiállítá­
son. A szarvasmarha csoportban 
természetesen a szimmentáli fajta 
lesz ismét a legjobban képviselve, 
amelyből 254 darabot hoznak fel. 

a többi pirostarka fajtából pedig 
149 darabot. Az idén viszonylag 
kevesebb, összesen csak 71 drb- 
magyar marhát állítanak ki. kép­
viselve lesznek a borzderes és hol­
landi fajták, valamint a bivalyok is.

A sertések csoportjában az 
anyag zömét, 694 állattal ismét a 
mangalicafajta szolgáltatja, de szép 
számmal képviselve lesznek az 
összes hússertés fajták is (Yorks­
hire, lincoinshire, berkshire, corn- 
wall, német nemesített).

A juhok csoportjában az anyag 
elsősorban a hazai és francia fé­
sűs és a husmerinó fajtákból ke­
rül ki és csak kisebb péidány-

Pai emök es Konkoly Thege Sán­
dor dr. előadó-titkár vezetéséve. 
mindent elkövet az idei tenyész­
állatvásár sikere érdekeben.

fi levente Egyesület nj 
éve elé

A sátoraljaújhelyi Lenve-te Egye- 
sütet ma délutáni választmány 
mise szomorú megállapításokban 
bővelkedő jelentest fog ossztilu- 
tani az Egyesület múlt évi müko 
dóséról, a rövidesen tartandó koz-
ovü’és számára. , , ,ö> Közel egyezer levente-köteles 
ifjú van Ujhelyben, és a fog.al 
kozási idők alatt mindössze csak 
mintegy kettőszázzai ösmerkedhe- 
te-t meg a vezetőség. Ezen a neg- 
lmencián akarnak most segítem a 
tapasztalatok során feltalált esz­
közökkel és ha siker koronázza a 
törekvésüket, akkor nyárra dús ; 
virágzását várhatjuk ennek a ne- 
rnes" cclu intézménynek.

A kívánatos fejlődés egyetlen j 
hiányzó eszköze — a megértés. A : 
szerető megértés azok részéről, 
akiknek együtt kellene működniük 
az Egyesület vezetőivel a magyar 
jövő'egyik nemzet-fentartó hajtása 
érdekében, a magyar kereskedő- 
és iparos ifjúság testben, leiekben 
való gazdagításáért.

Az Egyesület vezetősége nem 
hagyta magát elkedvetleníteni a 
nagy nemtörődömség közepette és 
jelentésében a leventék szorgal­
mas foglalkoztatásáról számol he. 
A jelentősebb alkalmak, amikor 
az Egyesület szerepeit, a követke­
zők voltak: a márc. 15-i Kossuth

hősök
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fejezetét eleveníti meg a '^sz1
Az előadások hétköznapokon 
G és 8 órakor kezdődnek.

jg&gg,
Si* ra

ságosnak ígérkezik a gépkiállítás 
is, amelyen a mezőgazdasági gép 
gyárak fogják bemutatni legjobb 
gyártmányaikat és újdonságaikat , 
főleg igen sok szántőgépet és 

traktort fognak bemutatni

A tenyészállatkiáilitásra való 
felutazást 50 °/„-os utazási ked­
vezmény könnyíti meg ’. az enneic 
igénybevételéhez szükséges iga­
zolvány kiállítását a rendezőbizott 
Ságtól (Budapest, IX., Köztelek u. 
8 sz.) kell kérni, amely állandó 
permanenciában van és Jeszensztv)

szobor előtti ünnepély, a 
május 30-i emlékünnepe, június 
ban a sárospataki sport ünnepély, 
aug. 20 án a vármegyei nagy le­
vente nap, szeptemberben az or­
szágos levente céllövő verseny, 
o!<r 18-án az Egyesület házi atlé­
tikai versenye és karácsonykor a 
házaló bethlemes játékok mellett 
az ünnep harmad napi műkedvelő 
előadás a Katholikus Körben.

Tehát a választmánynak nem a 
jövőre Ígért munka programját 
várjuk, hanem azon elhatározásait, 
hogy miként akarja végrehajtani 
eddig is tapasztalt gazdag munka 
programját a nagy érdekekre való 
tekintettel megkövetelhetően szé­
lesebb körben.

Sürgönyeim : Derraíe Telefon: József 34 -83.
Vili* . •— —------------

SAYIGNANO
DÉLIGYÜMÖLCS nagykereskedese

Budapest, IX, Gönczy Pál ucca 1. 

Narancs citrom, marom, íü^©, datolya, 
arachid, carofcbe, caxfioi, citrom alma,

korai főzelékek és friss gyümölcs.
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Vidéki rendelések 24 órán belül a mindenkori

legolcsóbb napi árakon
eszközöltetnek.

__ 11 Rákóczi Ferenc negyed 
évezredes évfordulója. Ez évi
március 27. napján lesz 250-ik 
évfordulója annak, hogy Zemplén 
vármegye földjén, Sátoraljaújhely 
városától alig egy puskalövésnyire, 
a jelenleg idegen államhatalom ál­

tal megszállt Borsi községben nap­
világot látott a nagy fejedelem, a 
legideálisabb magyar államférfin,
II. Rákóczi Ferenc. A Zemplén- 
vármegyei Kazinczy Kör a törté­
nelmi múlt nagy emlékeit fenn 
tartó hivatásához méltóan orszá­
gos mozgalmat indított a nagy év- t 
forduló méltó megünneplésére. E 
célból előterjesztéssel fordult a , 
vallás- és közoktatásügyi minisz- j 
teriumhoz, hogy március 27-tn í 
minden iskolában szünnap legyen j 
s e napon mindenütt az ország- | 
ban megfelelő ünnep rendezésével j 
áldozzanak a nagy bujdosó feje- ; 
delem hallhatatlan emlékének. Ma­
ga a Kazinczy Kör is nagyobb- 

szabásu emlékünnepet tervez az 
évfordulóra, amelynek műsorát 
most állítja össze a Kör elnöksége.
Itt említjük meg, hogy a Kazinczy 

Kör március első felében egy házi 
estét is szándékozik rendezni s 
hogy az elmúlt két hónapban főleg 
a nehéz viszonyokkal küzdő szín 
társulatra való tekintettel szünetelt 
ideiglenesen a Kör működése.

— Felállítja a város a ható­
sági husszéket. A husdrágasag 
s a hentes és mészáros iparosok 
kartelijének letörésére a varos kép­
viselőtestülete a napokban tartott 
közgyűlésében 40 millió koronát 
szavazott meg egy hatósági kús­
szék felállítására. Mihelyt ennek 
híre ment, a hentes és mészáros 
iparosok kifejezték azt az óhajtá­
sukat a polgármester előtt, hogy 
kés ek tárgyalni a közeli városok 
árai alapján a húsárak leszállítá­
sáról. Értesülésünk szerint a poi- 
gánnester a miskolci árakat jelölte 
meg olyanokul, melyekhez az it­
teni áraknak is igazodniok kell. 
Ez az esetleg létrejövő megállapodás 
sem tartja azonban vissza a pol­
gármestert attól, hogy a hatósági 
husszéket fel ne állíttassa s a ki­
mérést meg ne kezdesse, minden 
olyan alkalommal, ha az érdekelt 
húsiparotok a megállapodást fel­
borítanák.

— A városi mozgó megnyitó 
előadásai. .A színházi évad be­
fejeztével március 3-án, szerdán 
kezdi meg előadásait a városi 
mozgó színház, mely elsőrangú és 
kitűnő műsorral fogja szolgálni a 
közönség érdeklődését. Szerdán 
a >Vörös liliom*-mai (Lelkek a 
lejtőn) nyit a városi mozgószirt- 
ház, egy rendkívül érdekes lélek­
tani témájú produktummal, az 
egyik legkiválóbb filmszínésszel, 
Ramon Novarróval a iőszerepben. 
Csütörtökön pedig ^Casanova
Londonban* kerül bemutatásra,
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Jtavonta 4,500.000 Jil
és még többet kereshetne

hölgyek és urak szakértelem nej 
reális alapon. Lakhely mellékei 
Felvilágosítás díjtalan. Érdeklődi 
„Rodoün 80 R T. R. 961“ j I
Rudolf Mouse hirdeiőtrodif 
Budapest, Podmaniczk-utca 4‘. 
küldendők

TiiBÖBEBER!
Ásztlimás sápadt, sovány, étj 

tálán, vagy vérszegény betege kJ 
azok is, akik mar menthetett 
sorába vélik magukat, siessen! 
legközelebbi gyógyszerárba s n
a„íihanyi“-ftle Muradó|

1 csomag használati utasítás 
25.000 korona.

Ha olyan patikába téved, ahl 
ltítleniii még nincs, forduljon
Budapest, VII . Verseny i 

Gyógyáru irodához
ahol azonnal intézkednek, hogy 
véltél kapjon négy csomagot c| 

Főlerakat minden gyógyszert 
kereskedőnél Budapester

Még nem

tudja, hói
az ALTESSE cigarettaj 

borítékjai

109000 pert!
érnek?!

Tegye el és küldje be 
vagy november 14-igJ 
akkor osztjuk ki a jutaiJ

jíern szerencsejá

BERETíOS P85ZTILLB | Ml M18
egy érdekfeszitő film, mely a 
hires világfi életének egyik leg

Csóvázzuk avetőma|

ÜSPDLDfl
Kapható: Gala mb j 
gyógysz. az „UdvöJ
lUtiíni!) Kirendeltsér
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i 4,500.000 x.-t
többet kereshetnek
urak szakértelem nélkül, 

nn. Lakhely mellékes — 
tás díjtalan. Érdeklődések 
0 R T. R 961“ i< hstere 
jdosse hirdciőirod-ijába, 

Podmaniczk-utca 49 sz

— Meghívó a SAC válastt- 
mányától A SAC közgyűlést 
előkészítő választmányi ülését hol­
nap, (vasárnap) délután fél 5 kor 
fogja megtartani a Nemzeti Bank 

Itanácstermében.
— Berecz Károly uj verses- 

! kötete a jövő hét folyamán el­
hagyja a sajtót s a szerző hama­
rosan eljuttatja az eddigi előjegy- 
ízőkhöz is. ;

— A külföldi kölcsön fel- 
használását illetőleg hallottunk a 
városra élesebb megjegyzéseket. 
[Információnk szerint a kölcsön 
Kihasználásának ügye most már 
mihamarább eldől s a jövő héten 
iújból a bizottságok elé kerül. Ert- 
nető különben is, íia a város nem 
Hamarkodja el ezt a dolgot, hanem 

11 legnagyobb körültekintéssel jár 
[el a főihasználást illetőleg csakis 
[olyan beruházásokra, melyek nem- 

sak jövedelmezők, hanem a kö­
zönség érdekében állók s a vátos 
Haladását és fejlődését is egyaránt 
szolgálják.

— Borkereskedők gyűlése.
A kereskedelmi társulat borkeres­
kedői szakosztálya február 28-án

, ! .S1
sZIiTH &JZ. - ■*

ZEMPLÉN

Ujházy Nusi buc-uja
A végén járó szezonnak valóság­

gal szenzációjává lett a Nebánts- 
virág operette előadása, melyben 
Ujházy Nusi búcsúzott el az új­
helyi színházlátogató közönségtől. 
Hogy mennyire kedvence az új­
helyi közönségnek, azt igazolta a 
zsúfolásig tömölt-ház, az a párat­
lanul meleg, folyton megújuló tün-

3. oldal
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tetés és tetszésnyiivánitás, niely 
m nde jeleneténél percekig zúgott 
a nézőtéren. A művésznőnek a 
búcsújára választott darab egyik 
legjobb szerepét nyújtotta s bő al 
kaimat adott sokoldalú tehetsége 
csillogtatására ; ezúttal is végtelen 
helyes volt. játszi, vidám és köny- 
nyed. Róna Zoltán a jókedvnek j 
és a nagyszerű humornak meg ; 
testesülése volt az őrmester sze- j 
tepében, Ekecset tehetsége soha 
nem hagyja cserben. Márkus disz- 

del! órakor a kaszinóban gyti- | tingvált és finom jateka, külseje 
lést tart, melyen a Széli József fő- | egyénisége és éneke teljesen fedte

■ -
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Vxvvr-

r y^l

c* i

szerepét, Gabányi Boske tempe­
rament umos, élénk és kifejező 
alakítással jaru t a siker tcljessé-
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géhez.
A kar búcsúja vasárnap deuiian

^ sápadt, sovány, etvágy- 
vérszegény betegek-, meg 

kik már menthetetlenek 
ik magukat, siessenek a 
A gyógyszertárba s kérjék

yVMele Muraűó teát
cf használati utasítással 
25.000 korona.

a patikába téved, ahol vé- 
§g nincs, forduljon
t. VII. Verseny-utca 2 
ógyáru irodához
iái intézkednek, hogy után­
ion négy csomagot címére
t minden gyógyszernagy- 
rkedöné! Budapesten.

ispán által összehívott értekezleten 
való állásfoglalásáról tanácskozik.

_ Sportegyesüieiek bejelen­
tési kötelezettsége. Az Orszá­
gos Testnevelési Tanács a kö­
vetkező felhívást bocsájtotta ki a
sportegyesületekhez: >Felhivom
az összes tagegyesületeket, hogy
a m kir. belügyminiszternek , _
119 000—1926 sz. alatt kiadott ! mégis nélkülözhetetlen mozgatói a 
körrendeleté értemében az alap- sikernek, b»«ui-k_a»kah-ava b,- 

szabályaiknak láttamozási számat, zonyava meg nagyonu kedv v 
lapjaik létszámát, az előzi év- ; ambícióval toyak a nagyszem ope- 
bevétcle.k és kiadásaik végössze- | réti szépséget aiafes.em. A tor-
gél valamint a tisztikar névsorát személyzetben különben is tob-

keké-őbb február 1-ig az Orsza- | ben vannak, mint - hogy maso- 
„O, Testnevelési Tanácshoz (V., ! kát ne említsünk - Róna Zoltanne

WinIfW

lesz a Dolly ban, hisszük, hogy 
zsúfolt ház melleit. Akikről leg­
kevesebbet beszélned, legritkábban 
emlékszik meg a kritika s akik

il A„.<
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Báró ’Seanyey Miklós uradalmából eladó:

gazdaságából s sö?znüQ ia^üsz-buzo
azdaságából eísbpbüúü hibüsz-pozs

vetőmag.
Meokeresések Uflghváry László uradalmi tiszttartóhoz 

Erzsébetlanya, u. p. C-gái.d kévéinek.

Még nem

Ha,hogy
ESSE cigarettapapír 

borítékjai

)00

Báthori utca T2.) jelentsék ^ be- 
Az 1925. évre vonatkozó adato­
kat kivételesen folyó évi március 
hó 5-ig kötelesek az Országos 
Testnevelési Tanácshoz bejeién 
teni. Az az egyesület, amely ezen 
bejelentést elmulasztja, kihágást

és Hódy József, akik nem egy al 
kálómnál bizonyították be, hogy 
szóló szerepekben is bravúrosan 
megállják a helyüket. A Dolly leg­
szebb előadásának Ígérkezik a va­

sárnap délutáni.
Az utolsó előadások.üejeiciucav —j-, 0 i

követ el és egy millió koronáig j Vasárnap d. u. Dolly. A Karsze-
, , •.  í ... A1.... ,-ié K,j r>cttia

:rnek?
1 és küldje be május 
Dvember 14-ig, mert 
sztjukki a jutalmakat.

sz*rencsejáiék!

uk avüömagvakat

OLuN
:ó: Galambos Béla 

az „Üdvözitőhöz-4, 
Kirendeltség és Hra- 
álmán drogériájában.

terjedhető pénzbüntetéssel bün­
tetendő.*

— Arcképes igazolványok 
kiállítása. Az államvasutak igaz 
gatósága a közszolgálati alkalma­
zottak arcképes igazolványainak 
kiállítási határidejét március 31-ig

meghosszabbította.
__A legzamatosabb gyü­

mölcs az őszibarack. Fája mar 
az ültetést követő évben terem. A 
legkiválóbb fajtákban szállítja 
Unohváry József faiskolája Ceg- 
léd^ Budapesti irodája VI., And- 
rássy ut 56. Árjegyzék ingyen.

Erdő eladás.
Rudabányácska község­
ben (Sátoraljaújhelytől 4 
és fél km.-re eladó ötven­
öt katasztrális hold erdő.
Címem: Kiss Kálmán 
ny járásbiró, Rákospa 
lóu,'Dugonics u. 56. sz.

mélyzeí búcsúja.
Vasárnap, hétfő, kedd : Annabel, 

premier. Németh Irén és Dmy- 
nyésy Rózsi búcsúja. _____

Ericsson-téle

RÁDIÓ fejhallgató
védjeggyel 

valódi, felül­
múlhatatlan 

'hangerösség.

seg

Tiszta erős vételt biztositó 
Telefunken-rendszerű

3 lámpás Báfiióveröt, 
detaktoroB készülékeket,

rádió-alkatrészeket
szállít: BEriC83on‘, Magyar Villa­

mossági Részvénytársaság, ez­
előtt Decked és Homolka 
Budapest, I, Fehétvári-ut /0 

\7árcsi üzlet: VI , Vörösmarty-u. b7.

rendű
minő

Feliér es szmss ^serepKai:
legjobb minőségben jótállás mellett olcsón kaphatok.

Akinek kályhája, vagy sporja rossz, forduljon bizalommal hozzám, 

mert a javításokat azonnal és olcsón eszkozlom.
Felhívom a t. közönség (igeimét arra, hogy a szükséges 

szakértelemmel nem rendelkezők a kályhái elrontják s az 

arra fordított pénz csak karba vesz ISZ ^

üTtsDun 1IÍ7SFF báföb'ílíÉszitŐuilyirtH jyyyyf nMiyisniiyaoiiu

Sátoraljaújhely, Tomra-utca 24. szám.

mm hészGlt coniplstt

flOKCLÁtó)

SHASHAjld

zekeK i
gyári árban kaphí

WMIWVNX ez urANZATOKTew

Ugyanott mindenféle nagyságú horoók, épökí- 
fcíztaios faanyagok előnyösen szerezhetők be.
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meghívó.

fi jHegyci általános Bank r. t. Sátoraljaújhely
folyó évi március hó 18-án délután 4 órakor
az intézet üzlethelyiségében tartja meg a 7000/1925. 
p m. számú rendelet alapján felértékelési

megnyitó mérlegét megállapító közgyűlését,
úgyszintén

24-ik évi rendes közgyűlését
melyre a t. részvényesek tisztelettel meghivatnak.

TÁRGYSOROZAT :
1. Az igazgatóság és felügyelőbizottság jelentése a 7000/1925. 

P. M. számú rendelet alaoján foganatosított felértékelésről 
és határozathozatal a megnyitó mérleg elfogadásáról.

2 Határozathozatal a felértékelési rendelet alapján a részvé­
nyek névértékének pengőben való megállapítása és azok 

összevonása tárgyában.
3. Az alapszabályoknak ezekkel kapcsolatos módosítása.
4. Az igazgatóság és felügyelőbizottság jelentése az 1923. évről.
5. Az 1925 évi zárszámadások bemutatása, erről az igazga­

tóság és felügyelőbizottság jelentése, a nyereség megala­
pítása és felosztása, az igazgatóságnak és feltigyelobizott- 

ságnak a felmentvény megadása.
6. Az igazgatóság kiegészítése.
7. Esetleges indítványok.

Sátoraljaújhely, 1926. február 25. ^ igazgatóság

Eladó, esetleg bélbe adó
t . ^ y, 11AI r ki # i 11 r i c A rr p o Vegy 4 szobából álló villa, melyhez veranda, 3 meHékhelyiség egy 

istálló és négy baromfiól tartozik, azonkívül van hozza szőlő, g> u- 
mölcsöskert, teniszpálya és egy diszkért Mezesen 6 magyar hold 
terjedelemben. - Egy gazdasági ház borhazza és cse éd akáss^ 
24 hold föld, mely szántó, szőlő, rét és gyümölcsösből all. Ezen 

kívül több lakás van kiadó a város belterületen. 
Érdeklődni lehet BRETZ GUSZTÁVNÁL Sátoraljaújhely, Főutca_20

Báró Waldboit Kelemen uradalma
elad 50 000 darab másodéves és príma minőségű, selekció utján

kitenyésztett, erőteljes

fásoltványt
(furmint, hárslevelű és muskat Ottonell), továbbá 60,000 darab

kétéves, garantált tiszta

Riparia Portalis gyökeres vesszőt
és 300,000 drb. ugyanilyen fajtájú

sima vesszőt
az olaszliszka-tolcsvai vasúti állomással szemben
ványtelepen átvéve. Előjegyzéseket elfogad sorrendben az urad^
föintézöség Tolcsva. Előjegyzéskor a vételár 30 /o-a készpénzbe 

befizetendő.

Hirdetmény.
A Sárospataki Takarékpénztár Részvénytársaság a folyó 

hó 25-én tartott rendkívüli közgyűlés határozatához P 
közzéteszi, hogy az elhatározott alaptókeemelés 0J 11 
bocsátott 80.000 darab uj részvényre nézve a r^n>
15 napon belül, tehát a folyó évi március hó 15-ik napjáig 
gyakorolható elővételi jog illeti meg oly módon, hogy minden 
egy (i) darab régi részvényre négy (4) darab U1 ré*zvé y 
vehető át 6.000 K névértéken és részvényenkmt 500 korona

kibocsátási költség ellenében.
Sárospatak, 1926. február hó 25-én.

Sárospataki Takarékpénztár R. T.

4822/1926. kj. szám.

Árverési hirdetmény.
Gottessmann Bernét sárospataki lakos megkeresésére Héja 

Gyula budapesti (VI., Szegedi-u. 5. sz.) lakos késedelmes vásárló 

kárára, költségére és veszélyére, Sátoraljaújhelyben

1926. évi március hó 22. napján d. u. 3 órakor 
a Kazinczy-utca 28. számú hazban levő közjegyzői irodámban köz­
bejöttöm mellett megtartandó nyilvános árverésen a legtöbbet

Ígérőnek el fog adatni két tételben:
1. 1212 nettó akó (4 akóstól 30 akósig) donga ;
2. 35U0 kisdonga (18 zoliostól 21 zoilosig fenékkel) amelyek 

a gróf Mailáth József-féle Monyhatanyához tartózó erdőben (vasút 
állomás Zemplénricse) tárolnak s amelyeket a venni szándékozó 

ott bármikor megtekinthetnek.
Kikiáltási ár az 1. tételre 103,020.000 korona, a 2. tételre 

9 450 000 korona, bánatpénz a kikiáltási ár 20%-a, amelyekne a 
megfelelő összeget kötelesek a venni szándékozók az árveres meg­
kezdése előtt kezeimhez lefizetni. Az árverés alá kerülő dongák 
esetleg a kikiáltási áron alul is el fognak adatni. A legmagasabb 

Ígéretet tevő köteles bánatpénzét az általa megígért vételár erejeig 
nyomban kiegészíteni, különben bánatpénzét elveszti s az árverés

njra kezdetét veszi.
A vásárló köteles a megvásárolt dongákat az árverés napja.ói 

számított 3 napon belül elszállítani, megjegyeztetvén, hogy a vétel­
árak minden esetben a Bodrogközi Vasút monyba; rakodóján va-

gonokba rakva értendők. .
A vételi illetéket a vevő a megígért vételáron felül viseli s

köteles a megfelelő összeget az árverés befejezésekor kezeimhez 

azonnal lefizetni.
Sátoraljaújhely, 1926. február hó 26.

Dr. Kovaliczky Elek sk.
kir. közjegyző

legolcsóbb napi áron min­
den mennyiségbenAprított tűzifa

és Elsőrendű bükkhüsóbfo házhoz számivá kapható
JOHN RÓBERT ÉS TÁRSA fakereskedők

Sátoraljaújhely. — Telep: Andrássy ucca 2. — Telefon: 75.

Telefon: 126. ] öT'lnég™Iiem tudja, hogy üzleti könyvek,

dobozos és mappás levélpapírok
o 1 o s ó To iT^J,ll1= 4lhol!

fontkészletek a^gimomabb kivitltig I Keretezett kisebb képek! ________________

Szabó Pál könyv-, zenemű-és papirkereskedése Sátoraljaújhely. | Telefon: 126.
----------------------------------- ----------- ----- -----------"T , . .. f hPtriveT Sátoraljaújhely. Felelős kiadó; Szentgyőrgyi Géza r. t. igazgat*
Nyomatott a laptulajdonos: Zemplén könyvnyomda és lapkiadó r. t. betűivel bátora,)a |


